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”Hvad er kirkens navn?”
Ved dåben af et barn spørger præsten: ”Hvad 
er barnets navn?” Ofte er det ved dåben, at 
navnet afsløres. Den skik har fået mange til 
at tro, at barnet faktisk først får sit navn ved 
dåben, men et barn kan sagtens få sit navn 
før dåben eller endda uden at blive døbt. 
Nogle holder navnet hemmeligt indtil øje-
blikket ved dåben, så det nærmest giver et 
sus i dåbsgæsterne, når navnet på den måde 
afsløres. En let omskrivning af præstens 
spørgsmål kan man også stille til en hvilken 
som helst kirkebygning i landet: Hvad er 
kirkens navn?

Svarene er mangfoldige. Når det drejer sig 
om middelalderkirker, blev de indviet til en 
helgen og fik dennes navn. De fleste kirker 
i Danmark blev bygget som katolske kirker 
i en tid, hvor alting var anderledes, og hvor 
meget af messen foregik på latin (dog ikke 
prædiken, har historikere slået fast). De æld-
ste middelalderkirker blev bygget og opført i 
slutningen af 1000-tallet og fremefter, og her 
i Kongeåpastoratet har vi fire sådanne ærvær-
dige, gamle kirker, der emmer af historiens 
vingesus, atmosfære, stemning og ånd. Man 
bliver sig historien bevidst, når man træder 
ind i sådan en kirke. Og uanset hvornår på 
dagen eller årstiden og uanset anledning og 
lejlighed til kirkebesøget, så åbner rummet 
sig og drager en ind i det rum, der er så for-
skelligt fra alle andre rum i vores samfund. 
Tænk sig, kirkerummet ligner nærmest et 
museum, men der er ingen vagter, ingen 
skilte, ingen snore eller alarmer. Det lugter 
nogle gange gammel, indelukket, anderle-
des. Rummet bruges til såvel festlige højtider 
som følelsesmæssigt mættede situationer, og 
vi mødes i dette rum både som troende tviv-
lere og tvivlende troende – og hvad der ellers 
ligger derimellem. 

Hjortlund, Hunderup, Jernved og 
Gredstedbro kirker 
Lad os kigge på kirkerne i Kongeåpastoratet. 
Hjortlund og Hunderup kirker blev opført 
omkring år 1200. Det fremgår desværre ikke, 
om de er blevet indviet til en helgen. Der er 
ingen tegn på helgentilknytning i kalkmale-
rier, klokker, murværk eller gamle skrifter. 
Jernved Kirke blev opført ca. 1175 (sam-
tidigt med Vilslev) og blev ligesom Vilslev 
indviet til Sankt Nikolaj. Hans navn står på 
en klokke, der ifølge indskriften er støbt år 
1444 til ære for Vor Frue (dvs. Jomfru Ma-
ria) og Sankt Nikolaj. Gredstedbro Kirke 
blev opført i 1924-25 og dengang indviede 
man ikke længere kirker til helgener. Så der 
er ingen interessante historier tilknyttet nav-
net. Gredstedbro Kirke fylder dog snart 100 
år, og derfor er menighedsrådet travlt opta-
get af at søge penge til en gennemgribende 
restaurering, så den kan stå flot, når den skal 
fejres ved sit 100-års jubilæum i 2025. Mere 
info følger naturligvis derom. 

Vilslev Kirke
Vilslev Kirke, hvoraf de ældste dele (dvs. ap-
sis og koret) blev opført ca. 1175, blev ind-
viet til Sankt Nikolaj eller Nicolaus – eller: 
Julemanden. Han var en historisk person. 
Født ca. år 280 og død ca. år 345. Han var 
græsk-ortodoks biskop i Myra i det nuvæ-
rende Tyrkiet. Hans mest berømte velger-
ning, der også gjorde ham til helgen, var, at 
han reddede tre fattige søstre fra at ende på 
et bordel eller i prostitution ved, at han i al 
hemmelighed gav dem penge, så de kunne 
gifte sig. (Historien findes i forskellige for-
mer, som man kan søge frem på internettet.) 
Det kan synes som en simpel handling, men 
det var jo livsomvæltende diakoni (dvs. kir-
keligt socialarbejde) for de tre unge piger.
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I de første par hundrede år af kirkens histo-
rie var mange kristne blevet helgener, fordi 
de døde for deres tro og blev det, man kal-
der martyrer. Nikolaj blev ikke martyr, men 
hans gode gerning har lige siden været nem 
at relatere til: At give penge til nødlidende. 
Nikolaj blev helgen for bl.a. skippere og 
fiskere, og derfor findes der en del Niko-
laj-kirker rundt om i verden og ofte tæt ved 
kyst og vand (kirken i Farup er også indviet 
til Nikolaj; og sandelig også den katolske kir-
ke i Esbjerg). Mange kirker har kirkeskibe, 
der er doneret af sognebørn til kirken for at 
bede kirkens skytshelgen eller Gud direkte 
om beskyttelse over skibet eller skibets be-
sætninger og familier. Det har undret mig 
meget igennem mine 10 år som præst ved 
kirken, at der tilsyneladende aldrig har været 
et kirkeskib i Vilslev Kirke (selvom der er i 
Hunderup Kirke). Det var jo ellers oplagt, 
nu da Vilslev Kirke er en Nikolaj-kirke. Det 
råder vi dog bod på i år, som det kan læses 
andetsteds i kirkebladet. 

Kedelige navne?
Det er selvfølgelig meget sjovt at sige, at en 
kirke er indviet til julemanden. ’Julemands-
kirken’ kunne man kalde den. Men det går 
nok ikke i en evangelisk-luthersk folkekirke. 
Dyrkelsen af helgener og indvielser af kir-
ker til helgener ophørte ved reformationens 
gennemførelse i Danmark i 1536. Navnene 
hænger dog ved eller findes stadig indskrevet 
på en kirkeklokke eller nedfældet i gamle do-
kumenter. Reformationen i Danmark blev 
ikke gennemført som en demokratisk pro-
ces, men blev gennemtvunget med vold og 
magt af kongen, Christian den 3. Klostrene 
blev lukket, munke og nonner blev smidt på 
porten. De katolske præster fik valget mel-
lem at blive omskolet til luthersk teologi el-
ler smidt ud – mange valgte (måske?) nok 
omskolingen. 
Det katolske tankegods og den katolske teo-

logi synes dog igen at vende tilbage til Dan-
marks folkekirke dog i nye klæder. Tænk 
bare på Lucia-optog, Kristus-krans, lysglobe, 
messehagel, messesang, kyndelmisse, leven-
de lys og gaver på gravsteder blot for at næv-
ne nogle tiltag og traditioner, der har rod i 
den katolske tro og religiøsitet. Og hvem 
ved, måske kommer helgenener retur som 
forbilleder og eksempler på, hvordan man 
bør leve som et kristent menneske. Forbille-
der søges der efter i en stadig mere forandret 
og foranderlig verden. For alting ændres hur-
tigere, og for nogle er det angstprovokeren-
de. Kirker er generelt symboler på, at noget 
er forankret, uforanderligt og traditionelt. I 
kirken har vi en forbindelse ind i evigheden. 
Godt nok sker der forandringer i folkekir-
ken, men det går langsomt. Og det er godt. 
Som de gamle sagde: Skynd dig – langsomt. 

Kirkens nutidige navn er opkaldt efter sog-
net, f.eks. ”Vilslev Kirke”. Det siges dermed 
kort og præcist, hvad og hvor kirkebyg-
ningen er. Hér i dette sogn og område. Den 
knyttes ikke op på høje idealer eller forestil-
linger om særligt hellige personer, men er 
først og fremmest kirkebygning for de jævne 
og almindelige, der bor omkring kirken. Og 
den er ofte åben for besøgende og søgende. 
Skulle der være et skilt ved kirken, burde der 
såmænd ikke stå meget andet end: ”Også du 
er velkommen!”

Sognepræst
Ole Witte Madsen

Kilder: 
Danmarks Kirker (kan søges frem på inter-
nettet ved fx at skrive: ”Danmarks Kirker 
Vilslev”)
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Menighedsrådsmøder 
i Kongeåpastoratet   
Menighedsrådenes møder er offentlige, og det betyder, at enhver må deltage, 
som man har tid og lyst til. Der kan dog være punkter i dagsorden, der kræver 
lukkede døre, som f.eks. personanliggender. 

Menighedsrådet er den lokale kirkes bestyrelse. Der er ét menighedsråd for 
Vilslev Kirke, ét for Hunderup Kirke, ét for Hjortlund Kirke og ét for Jernved 
og Gredstedbro kirker. Jernved menighedsråd har altså ansvaret for to kirker. 

Der er her i området (Kongeåpastoratet) 4 menighedsråd med ansvar for 5 
kirker, graverhuse, kirkegårde, Sognehuset i Gredstedbro samt præstegården i 
Vilslev og de jorder, der fra gammel tid hører til.

Hvert menighedsråd arbejder især på at  

● sikre gode rammer for gudstjenester og kirkelige handlinger 

● sikre at kirkegården fremstår flot, brugbar og vedligeholdt 

● sikre gode arbejdsforhold for kirkesanger, graver, præst og   
 organist

● sikre menigheden et væld af aktiviteter - som man kan læse i 
 kirkebladet er der et højt niveau med mange forskellige tiltag

● holde bygningerne ved lige 

● samt meget, meget andet 

Man kan kontakte formanden ved det pågældende menighedsråd, hvis man 
ønsker at deltage, så man kan få oplyst tid og sted for mødet samt få tilsendt en 
dagsorden. Se kontaktoplysningerne på formænd bagerst i kirkebladet. 

Ole Witte Madsen, præst
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I 1958 blev der gennemført en hovedrestau-
rering af kirkebygningen og inventaret. Man 
kan i gamle papirer læse følgende om, hvad 
der blev gennemført: ”Søjlerester afdækkes i 
apsis. Ligeledes afdækkes et lille stykke kalk-
maleri i koret og et hjulkors på sydmuren. 
Gulvet i koret sænkes. De oprindelige farver 
på altertavle, prædikestol og pulpitur afdæk-
kes. Loftet fjernes i våbenhuset. Der kom-
mer ny altertæppe med den nordlige stjer-

nehimmel som nyt motiv. Der kommer også 
nye lampetter og orgel.”

I 1999 tog den daværende menighedsråds-
formand, Mille Bruun, initiativ til, at der 
skulle laves et nyt altertæppe som kopi af 
den gamle. Væver Karin Jensen (fra Brasø) 
optegnede mønsteret fra det gamle altertæp-
pe, der var syet med halvsting. Derfor var 
tæppet med tiden blevet trukket skævt og 
var også blevet slidt af tidens gang. Det nye 
tæppe blev syet med helsting. Tæppet blev 

Vilslev Kirkes altertæppe 
under angreb og restaurering 

Mille Bruun, Annelise H. Lauridsen, Grethe Eske-
sen, Ketty Lauridsen, Sonja Møller, Helga Sigaard, 
Anna Bruun, Kirsten Clausen, Sigrid Thomsen, Ag-
nes Brok, Astrid Haahr og Sigrid Hansen. 

Et slemt angrebet stykke af altertæppet. 

 Annelises restaurering pynter!
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lagt på af møbelpolstrer Tonni Christensen, 
søn af sadelmager og møbelpolstrer Hanne 
og Laugaard Christensen, Gredstedbro. 

I efteråret 2023 blev det opdaget, at møl 
havde forårsaget store skader på altertæppet. 
Graveren Jørn Thorlund Friis behandlede ef-
fektivt imod møl, men skaderne skulle gerne 
udbedres. Den opgave tog Annelise Laurid-
sen selv initiativ til. Hun havde været med 
til at sy det nye altertæppe i 1999 samt bru-
deløberen i 2009. Hun påbegyndte restaure-
ringsarbejdet i oktober 2023 og har allerede 

lagt mange timer i det. Hun bliver nødt til 
at ligge ned på tæppet og med en speciel nål 
møjsommeligt sy – og det kan hun klare i 
1,5 time ad gangen, inden der må holdes 
fyraften fra dét projekt. Det er hårdt! Hun 
mener, at der nok går 10-15 gange (af 1,5 
time) inden hun er færdig med at restaure-
re og udbredre de skader, som møllene har 
forårsaget. Vi er som menighedsråd, præst 
og personale meget glade for at Annelise vil 
påtage sig det store arbejde. 

Sognepræst Ole Witte Madsen

Set på afstand er det svært at se de mange møl-ramte områder 
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Denmark may be a small country, but 
it has people from many different coun-
tries and with many different cultures. 
Even in small villages like ours, there 
are people from all over the world. The 
Church of Denmark is called ”Folkekir-
ken”, which literally means ”the People’s 
Church”; we want to embrace that fact 
and be a church not just for Danish pe-
ople, but for everyone. 
The Church of Denmark is an Evangeli-
cal-Lutheran church, of which the majo-
rity of Danes are members. You become 
a member through baptism, and we 
recognize baptisms from all Christian 
churches worldwide. This means you do 
not need a new baptism if you wish to 
become a member.
Our events and services are usually in 

Danish, but we speak English fluently 
and are ready to help you with whatever 
we can. We are two pastors in the area, 
covering five churches: Katrine Gaub is 
primarily connected to the churches in 
Gredstedbro, Jernved, and Hjortlund, 
and Ole Witte Madsen is primarily con-
nected to the churches in Vilslev and 
Hunderup. Ole is also responsible for 
the legal work regarding birth, baptism, 
confirmation, marriage, name change, 
etc. Regarding visa and passport, please 
contact the Danish Immigration Ser-
vices: nyidanmark.dk

Katrine
Phone: 40 12 50 34. Mail: kg@km.dk

Ole
Phone: 25 89 41 90. Mail: om@km.dk

The Danish-Church for
Non-Danish Speakers
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Og hvorfor nu det? jo vi har jo fået vores nye skovområde, og der må man ikke tænde levende 
lys (da det er skovbund), så nu er der kommet 4 høje, forskellige mindelanterner op, som 
man må bruge til at tænde sit lys i.

Man åbner det i den ene side, tænder sit lys og stiller det deri og lukker igen. Og så står det 
jo der i læ for vind og regn og lyser op. Vi håber, at alle får glæde af det.

Mvh graveren i Hunderup, Lone Bruun 

Mindelanterne på
Hunderup kirkegård

Mindelanterne på Hunderup kirkegård 
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Menighedsrådsvalg i 2024
I 2024 er der valg, og her tænkes ikke på valget til EU.  
Det er et valg, der er meget tættere på dig, der er nemlig valg til menighedsrådet i dit 
sogn.

Måske er dette noget for dig.

Menighedsrådet er folkekirkens lokale demokrati.

I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og drive kirke i sognet, men vi be-
stræber os også på at være en del af lokalsamfundet og de arrangementer, der forgår her.
At være med i menighedsrådet er et spændende arbejde med et fællesskab, der går på 
tværs af alder, køn, baggrund og kompetencer.

Der er mangeartede opgaver – du kan være med til at beslutte, hvilke arrangementer der 
skal være i kirkens regi, planlægge restaurering og vedligehold af kirken og kirkegården, 
styre økonomien og holde kontakten til personalet. 

Man har mulighed for at stille op til menighedsrådet uanset kvalifikationer. Der er 
mulighed for at få nye kompetencer, da der er mange kurser i Landsforeningen af me-
nighedsråd.

Du kan finde mere information om menighedsrådsvalget på Kirkeministeriets hjem-
meside.

 Hunderup Menighedsråd

Katrine Gaubs fravær og vikar
Siden Katrine Gaub blev sygemeldt i efteråret 
2023, har præsterne i provstiet stået sammen 
om at tage begravelsesvagter og gudstjenester 
i Jernved, Hjortlund og Gredstedbro kirker. 
Det har været en meget stor hjælp for mig, at 
kollegaerne på den måde er trådt til med stor 
beredvillighed og hjælpsomhed. Opkald og 
mails til Katrine er ikke blevet videresendt 
eller viderestillet, så hvis nogen mangler svar 
på noget, bedes man kontakte mig. Vi håber 
på forståelse for situationen.

Det kan dog ikke gå an at blive ved med at 
trække på kollegaernes rådighed, så biskop 
Elof Westergaard har ansat en vikar, og pr. 1. 
februar er Sussi Maria Nørregaard Kristen-

sen ansat som vikar med 75% beskæftigelse 
indtil den 31. marts 2024 med mulighed for 
forlængelse.
Sussis opgave er at varetage præstens pri-
mære opgaver med at forestå gudstjenester 
og kirkelige handlinger (dåb, konfirmation, 
vielse, begravelse), husbesøg samt undervise 
konfirmander. 

Kontaktoplysninger på Sussi Maria Nørre-
gaard Kristensen
E-mail: smk@km.dk

Sognepræst Ole Witte Madsen



10 11

Vi har fået installeret en bogreol i konfir-
mandstuen, hvor der står en masse lokalhi-
storisk litteratur. Egentligt burde det stå på 
præstekontoret, men det er bedre, at flere får 
adgang til at bladre og læse i disse bøger, hæf-
te og blade. Hvis man synes, der mangler en 
udgivelse, modtager vi gerne et eksemplar. 

Mangler
Vi mangler desværre nogle kirkeblade, som 
vi gerne tager imod. Det drejer sig om: 
November-december-bladet fra 1984
Nr. 80 fra 2010 
Vi kan også fint bruge en kopi af disse blade. 

Vi mangler også de gamle sogneblade, som 
Roll Præstegaard udgav i sin tid. 

Læs på stedet
Man må ikke låne bøger, blade eller hæfter 
med hjem fra bogreolen, for erfaringen er, 
at vi så pludseligt mangler noget. Men læse-
salen/konfirmandstuen er åben efter aftale, 
og man må gerne tage en bog ned at læse i, 
når man alligevel mødes i konfirmandstuen 
til sang, møde eller i anden ærinde. 

God læselyst!
Ole, præst

Lokalhistorisk læsesal i Vilslev konfirmandstue
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Sangaften i Vilslev konfirmandstue   
Fra oktober til april synger vi sammen den første mandag i måneden. 

Vi synger fra den nye højskolesangbog, og vi kommer omkring både gamle og nye.  

Man er velkommen til at deltage de gange, man har tid og lyst. 

Der er ingen tilmelding, og man møder bare op. 

Tovholderne er organist Dorte Grangård Olesen (dortegrangaard@gmail.com, 

21 74 30 10) og Roll Præstegaard (roll@priestyard.dk, 26 70 12 40)

Tid: Den første mandag  i måneden kl. 19

Sted: Vilslev konfirmandstue

Brætspilscafé i
Hunderup  
Vi inviterer til brætspilscafé en gang om måneden i 
Klublokalet ved hallen i Hunderup, Kjærgårdsvej 9, 
6740 Bramming.

Brætspilscafe er den første tirsdag i måneden fra kl. 
14.30 til 16.00, så skolebørn i alle aldre har mulig-
hed for at være med.

De næste gange er tirsdagene den 5. marts, 2. 
april og 7. maj. 

Vi serverer lidt at spise og drikke, og vi glæder os til 
hyggelige timer.

Hunderup Menighedsråd
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-       
Onsdagsklubben i Sognehuset

HOV!
- der er også ”Den ’lille’ Onsdagsklub”
Det betyder, at vi også mødes de andre 3 onsdage i måneden (undtaget skolernes fe-
rie), hvor alle er velkomne kl. 10-12 med egen medbragt kaffe til hyggesnak. Nogle 
kan finde på at spille. Andre er kreative. Men ALLE er med på uforpligtende snak 
hen over kaffen. Bare mød op i Sognehuset.

Aktivitetsudvalget for Jernved-Hjortlund Sogne

Onsdagsklubben i sognehuset er for enhver, der gerne vil have et par timers samvær i 
en hyggelig og rolig atmosfære og stemning. Folk tager gerne noget håndarbejde med, 
og så hygges der et par timer. Man er velkommen til at deltage de gange, man har tid 
og lyst. 

Den første onsdag i måneden er der arrangeret enten foredrag eller sang eller oplæg, og 
hvor der serveres kaffe med brød, og de andre onsdage er der en såkaldt “lille” onsdags-
klub, hvor man selv medbringer kaffe og brød. 

Onsdag den 6. marts:
 ”Strik til velgørenhed her i området” /oplæg ved Kirsten Fosgrau, ergoterapeut Es-
bjerg Kommune.

Onsdag den 3. april:
Kaffe og hygge m. farvelære (strik) /ved Alice Børsting.

Onsdag den 1.maj:
Forårssange /ved organist Hanne Degn og kirkesanger Henny Alsted.

Onsdage i efteråret med særligt indhold - sæt kryds i kalenderen, mere info følger 

04. september 
02. oktober 
06. november 
04. december
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Onsdagslegestue i Vilslev
Konfirmandstue
I efteråret 2023 opstartede vi en legestue om onsdagen og lørdagen i Vilslev konfir-
mandstue. Lørdagslegestuen har ikke tiltrukket deltagere, så den lukkes ned. Legestu-
en om onsdagen fortsætter med god opbakning og en pæn flok deltagende børn med 
forældre. 

Legestuen har åbent hver onsdag kl. 9.30-11.30. 

Legestuen er henvendt til forældre med børn mellem 0 og 5 år (førskolealderen), og 
alle er velkomne - også selvom man ikke bor i området. 

På facebook kan man finde gruppen ved at søge efter “Legestue i Vilslev konfirmand-
stue”

Tovholder er Vibeke Færk Pedersen. Som ny deltager skal man lige kontakte hende, 
inden man dukker op. Nogle gange tager legestuens deltagere nemlig på små udflugter. 
Vibeke kan træffes på vibekefpedersen@live.dk, tlf. 29 44 51 27

Tid: Onsdag i hver uge kl. 9.30-11.30 

Sted: (som regel) Vilslev konfirmandstue, Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro

Babysalmesang i Vilslev Kirke   
I efteråret holdt vi babysalmesang i Gredstedbro 
Kirke, hvor billedet viser en god flok deltagere.

I marts måned er der babysalmesang i Vilslev 
Kirke på følgende datoer: 

7/3, 14/3, 21/3 og 11/4
Medbring en lille dyne barnet kan ligge på. Ef-
ter babysalmesangen er der hyggesnak med kaf-
fe/te og lidt til ganen. 

Tilmelding til
organist Dorte Grangård Olesen: 

dortegrangaard@gmail.com / tlf. 21 74 30 10
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Indsamling til Folkekirkens 
Nødhjælp i Hunderup Sogn
Søndag den 10. marts er der over hele landet indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp
I Hunderup begynder vi med en kort gudstjeneste kl. 9.30, hvorefter indsamlerne 
udstyres med ruter, flyers og indsamlingsbøsser. Det foregår i graverhuset ved siden af 
kirken. Man kan sagtens komme til gudstjenesten, selvom man ikke har mulighed for 
at deltage i indsamlingen. 

Vi samler kun ind inden for byskiltene i sognet. Vi samler ind mellem kl. 10 og 13. 

Sognets konfirmander sendes også afsted, og vi håber, I vil tage godt imod dem. 

Er du interesseret i at samle ind sammen med os, bedes du  
kontakte præsten senest den 3. marts

Spørgsmål kan rettes til sognepræst Ole Witte Madsen, om@km.dk, tlf. 25 89 41 90

På Folkekirkens Nødhjælps hjemmeside, kan man læse: 
I 2024 samler Folkekirkens Nødhjælp ind til mennesker, som rammes af katastrofer.

Det kan være klimakatastrofer i Malawi, krigen i Ukraine, oversvømmelserne i Sydsu-
dan eller tørken på Afrikas Horn.

Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte mennesker har brug for akut nødhjælp 
for at overleve.

Vi uddeler blandt andet mad, varme tæpper, et sikkert sted at bo eller penge, så de 
ramte selv kan bestemme, hvad de har brug for. Hjælpen kan betyde forskellen på liv 
og død.

Tre gode grunde til at melde dig som indsamler

Du planter et træ. For hver indsamler, der melder sig, planter vi et træ i Mala-
wi. Det er et af de lande, der er hårdest ramt af både sultkatastrofe og klimakrise. 

Du får tid med dine nærmeste. Hvad med at samle ind sammen med en, du holder af? Det 
kunne f.eks. være din kæreste, dit barn, din mor eller måske den ven, du ser alt for sjældent? 

Du ser din by fra nye vinkler. Du vælger selv, hvilken indsamlingsrute, du vil gå. Så 
hvad med at benytte anledningen til at komme ud og lære din by lidt bedre at kende?
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Forårsgudstjeneste i Vilslev Kirke 
med frokost og foredrag 
og plante-bytning 
Før vi kan fejre høstgudstjeneste i efteråret med glæde over årets afgrøder, skal vi have 
sået noget på marken og i haven. Derfor fejrer vi forårsgudstjeneste, hvor vi også kan 
bytte stiklinger og frø(poser). Alle er velkomne til at medbringe noget til “bytte-bor-
det”. Ønsker man at betale noget for de planter eller frø, man tager med sig hjem, så 
går alle indtægter til Julemærkefonden, der arbejder på at forbedre danske børns mu-
lighed for et bedre liv uden mobning og fattigdom. 

Efter gudstjenesten er menighedsrådet vært ved en enkel og gratis frokost i konfir-
mandstuen bestående af tag-selv-bord med rugbrød og franskbrød samt pålæg og drik-
kevarer. 

Tilmelding af hensyn til frokosten skal ske senest den 3. marts til præsten på  
om@km.dk, tlf. 25 89 41 90. 

Sognepræst Ole Witte Madsen vil i konfirmandstuen med billedvisning fortælle om 
udviklingen af præstegårdens haver med fokus på biodiversitet og permakultur. 

Tid: Søndag den 10. marts kl. 11-13 
Sted: Vilslev Kirke 

OBS: Høstgudstjenesterne afholdes søndag den 6. oktober i Vilslev og Hunderup Kir-
ker. 

Vil du med i menighedsråd?
I 2024 er der igen valg til menighedsrådet.
Vi mangler nye medlemmer til Jernved/Gredstedbro Menighedsråd.

Alle er velkomne til at deltage i menighedsrådets møder. Der er mulighed for at se og 
opleve, hvad vi beskæftiger os med og har af opgaver.

Kontakt gerne formanden Yrsa Kjærgaard, 51255046, som kan oplyse, hvornår næste 
menighedsrådsmøde er. 

Vb. Yrsa Kjærgaard, formand for Jernved Menighedsråd 
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Kirke for de små
Gudstjenester, som børn kan forstå - dét er ‘Kirke for de små’.
Gudstjenesterne er tilrettelagt for børn i alderen 0-5 år, men alle kan være med - også 
voksne (forældre, bedsteforældre, oldeforældre eller andre, der gerne vil have en hygge-
lig og børnevenlig oplevelse i kirken). 

Dagplejere og private pasningsordninger samt børnehavebørn har igennem flere år nydt 
godt af disse småbørnsgudstjenester, og personalegruppen går også glade og opløftede 
derfra. Hjemmegående forældre og forældre på barsel samt bedsteforældre og andre 
familiemedlemmer er meget velkomne. 

Tider & steder:
Onsdag den 13. marts (påske) kl. 9.30 i Hunderup Kirke 
Onsdag den 20. marts (påske) kl. 10 i Vilslev Kirke

Onsdag den 8. maj (pinse) kl. 10 i Vilslev Kirke 
Onsdag den 15. maj (pinse) kl. 9.30 i Hunderup Kirke 

Onsdag den 25. september (høst) kl. 9.30 Hunderup
Onsdag den 2. oktober (høst) kl. 10 Vilslev 

Onsdag den 4. december (jul) kl. 10 Vilslev 
Onsdag den 11. december (jul) kl. 9.30 Hunderup 

Ved spørgsmål kontakt endelig sognepræst Ole Witte Madsen,  
om@km.dk, tlf. 25 89 41 90
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Søndag den 3. marts: 3. søndag i fasten   
kl. 09.30 Hunderup Ole Witte Madsen med kirkekaffe
kl. 19.00 Hjortlund Ole Witte Madsen Aftengudstjeneste med nadver 
 
Søndag den 10. marts: Midfaste
kl. 09.30  Hjortlund Sussi Kristensen
kl. 09.30  Hunderup  Ole Witte Madsen  Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp
kl. 11.00  Gredstedbro  Sussi Kristensen
kl. 11.00 Vilslev  Ole Witte Madsen  Forårsgudstjeneste+frokost+foredrag  

Søndag den 17. marts: Mariæ Bebudelsesdag
kl. 09.30  Jernved  Sussi Kristensen
kl. 09.30  Vilslev  Ole Witte Madsen  med nadver og kirkekaffe
kl. 11.00  Hjortlund  Sussi Kristensen
kl. 11.00  Hunderup  Ole Witte Madsen     

Søndag den 24. marts: Palmesøndag
kl. 09.30  Hjortlund  Sussi Kristensen
kl. 09.30  Hunderup  Ole Witte Madsen  
kl. 11.00  Gredstedbro  Sussi Kristensen
kl. 11.00  Vilslev  Ole Witte Madsen  med guldkonfirmander 

Torsdag den 28. marts: Skærtorsdag
kl. 11.00  Jernved  Sussi Kristensen
kl. 17.00  Hunderup  Ole Witte Madsen  med kirkekor og påskemåltid

Fredag den 29. marts: Langfredag
kl. 11.00  Gredstedbro  Sussi Kristensen  Cellospil og solosang

Søndag den 31. marts: Påskedag
kl. 09.30  Jernved  Sussi Kristensen
kl. 09.30  Hunderup  Ole Witte Madsen
kl. 11.00  Hjortlund  Sussi Kristensen
kl. 11.00  Vilslev  Ole Witte Madsen  Indvielse af kirkeskib + frokost + foredrag

Mandag den 1. april: 2. Påskedag
kl. 19.00  Jernved  Ole Witte Madsen  fællesgudstjeneste med Ribe Gospelkor

Søndag den 7. april: 1. søndag efter Påske
kl. 09.30  Vilslev  Katrine Gaub  med nadver og kirkekaffe
kl. 11.00  Gredstedbro  Katrine Gaub

Søndag den 14. april: 2. søndag efter Påske
kl. 09.30  Hjortlund  Katrine Gaub
kl. 09.30  Hunderup  Ole Witte Madsen  med kirkekaffe
kl. 11.00  Jernved  Katrine Gaub
kl. 1.00  Vilslev  Ole Witte Madsen

Gudstjenesteplan for 2024: marts, april, maj
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Søndag den 21. april: 3. søndag efter Påske
kl. 09.30  Jernved  Katrine Gaub
kl. 09.30  Vilslev  Ole Witte Madsen
kl. 11.00  Gredstedbro  Katrine Gaub
kl. 11.00  Hunderup  Ole Witte Madsen med guldkonfirmander

Lørdag den 27. april: Konfirmation af Bamming Friskoles konfirmander
kl. 10.00  Skt. Knuds Kirke Ole Witte Madsen  Friskolens konfirmander

Søndag den 28. april: 4. søndag efter Påske
kl. 09.30  Hjortlund  Katrine Gaub  Konfirmation
kl. 10.00  Vilslev  Ole Witte Madsen  Konfirmation
kl. 11.00  Jernved  Katrine Gaub  Konfirmation

Søndag den 5. maj: 5. søndag efter Påske
kl. 10.00  Gredstedbro  Katrine Gaub  Konfirmation
kl. 11.00  Hunderup  Ole Witte Madsen  Konfirmation 

Torsdag den 9. maj: Kristi Himmelfartsdag
kl. 09.30  Vilslev  Ole Witte Madsen  Kort gudstjeneste, gåtur med snak og samvær
kl. 11.00  Gredstedbro  Ole Witte Madsen  kort gudstjeneste, derefter frokost i Sognehuset  

Søndag den 12. maj: 6. søndag efter Påske 
kl. 09.30  Jernved  Katrine Gaub
kl. 11.00  Vilslev  Katrine Gaub

Søndag den 19. maj: Pinsedag
kl. 09.30  Hjortlund  Katrine Gaub
kl. 09.30  Vilslev Ole Witte Madsen  med kirkekaffe
kl. 11.00  Gredstedbro  Katrine Gaub
kl. 11.00  Hunderup Ole Witte Madsen  

Mandag den 20. maj: 2. Pinsedag
kl. 14 Vilslev Ole Witte Madsen Fællesgudstjeneste i Vilslev præstegårdhave m. Kongeå Blæseorkester

Søndag den 26. maj: Trinitatis Søndag
kl. 09.30  Gredstedbro  Katrine Gaub
kl. 09.30  Vilslev  Ole Witte Madsen  med nadver og kirkekaffe
kl. 11.00  Jernved  Katrine Gaub
kl. 11.00  Hunderup  Ole Witte Madsen

Søndag den 2. juni: 1. søndag efter Trinitatis
kl. 09.30  Hunderup  Katrine Gaub  med kirkekaffe
kl. 11.00  Hjortlund  Katrine Gaub

Gudstjenesteplan for 2024: marts, april, maj
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Studiekreds i Vilslev 
konfirmandstue  
OBS: Onsdag den 13. marts skulle vi have haft besøg af Tine Bøge Pedersen, sogne-
præst i Farup, men pga. force majeure kommer hun først på besøg den 16. april.

Det er gratis at deltage i studiekredsens møder. Ordet er frit, og der er højt til loftet. 
Alle er velkomne til at deltage, og alle er velkomne til at sige noget. Programmet er som 
sædvanlig: kl. 19 begynder vi med oplæg, kl. 20 får vi kaffe, te og kage, derefter er der 
fri samtale med spørgsmål og debat, og kl. 21 slutter vi. 

Marts, onsdag 20. marts kl. 19-21, Den Apostolske Kirke 
(Jakobskirken), Esbjerg

Vi kører hver især og mødes ved den apo-
stolske kirke, Jakobskirken.
Adressen: Nørrebrogade 67, 6700 Esbjerg
”Den apostolske kirke er et evangelisk 
frikirkesamfund i Danmark, der udsprin-
ger af vækkelsesbevægelser i 1900-tallets 
begyndelse inden for metodistkirken og 
pinsebevægelsen.” (lex.dk)
Vi skal høre om kirkens indretning og ud-

smykning, og om den apostolske tro og trospraksis. Vi skal også have forplejning og 
samtale, dialog og debat, og kl. 21 takker vi af og kører hjemad.

Tilmeldingsfrist senest den 10. marts til Ole, præst.

For at afvikle turen bedst, skal der være mindst 5 og max 15 deltagere.

April, tirsdag 16. april kl. 19-21, konfirmandstuen
Oplæg v. Tine Bøge Pedersen, præst i Farup 
Emne: Om at skifte i fag fra journalistik til teologi og geografi fra det yderste øst til 
det yderste vest - fra Frederiksberg til Ribe/Farup - som et aldeles voksent menneske.

Maj, torsdag 23. maj kl. 19-21, Esbjerg Adventistkirke
Vi kører hver især og mødes ved Adventistkirken.
Adressen: Kvaglundvej 11, 6705 Esbjerg Ø
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Vi får en rundvisning og indføring 
i Adventistkirkens teologi, tro og 
praksis, og vi skal se kirkens indret-
ning og udsmykning. Vi skal natur-
ligvis også have forplejning, samtale 
og debat, inden vi drager hver til sit 
og hjemad.
Hvad er Adventistkirken?
”Adventisme er en kristen trosret-
ning, hvis centrale træk er forvent-

ningen om Jesu genkomst (latin: advent). Det er en vækkelsesbevægelse med rødder i 
USA i 1830-1840’erne” (lex.dk). Adventister holder lørdagen hellig som hviledag, de 
fejrer nadver fire gange årligt og døber på personligt bekendelsestro. ”Man lever puri-
tansk, fx uden dans og kortspil, og følger en række sundhedsforskrifter: vegetarkost, 
ingen brug af spiritus og tobak og helst ikke te og kaffe.” ”I 1993 var der ca. 4000 
medlemmer og 40 menigheder i Danmark. I hele verden har adventismen ca. 15 mio. 
medlemmer.” (lex.dk)

Tilmeldingsfrist senest den 20. maj til Ole, præst.

For at afvikle turen bedst, skal der være mindst 5 og max 15 deltagere.
 
Juni, torsdag 13. juni kl. 19-21, Vilslev konfirmandstue
Emnet er endnu ikke fastlagt, men vi drøfter det på de kommende gange i studiekred-
sen. 

Ved spørgsmål og kommentarer må man ikke tøve med at kontakte sognepræst Ole 
Witte Madsen, tlf. 25 89 41 90, om@km.dk 

Kaffe med graveren i Vilslev
Fredag formiddag kl. 10 i ulige uger har graver Jørn Thorlund Friis kaffe på 
kanden og småkager klar til dem, der gerne vil forbi til en snak om kirkegår-
dens brug og drift. Jørn har været ansat på Vilslev Kirkegård siden 1995 og 
kender alle gravsteder og kirkegårdens områder som sin egen baglomme. 

Alle er velkomne, og tilmelding er ikke nødvendig. 

Jørn kan træffes på vilslevkirke@hotmail.com og tlf. 51 26 02 90
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Skærtorsdag i Hunderup med  
kirkekor og påskemåltid  
Vi har efterhånden en stærk og dejlig tradition i Hunderup med gudstjeneste i kirken 
og fællesspisning af påskemåltid i Samlingssalen. Den tradition fortsætter vi også i år. 
Kirkekoret medvirker under organistens ledelse, og gudstjenesten har fokus på nadve-
ren og fællesskabet i kirken. 

Husk at få en gratis spisebillet. Sådan en kan afhentes hos graveren i Vilslev og i Hun-
derup. 

Tid: Torsdag den 28. marts kl. 17 

Sted: Hunderup Kirke og Samlingssalen i Hunderup-hallen 
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Langfredag i Gredstedbro
Programmet for fællesgudstjenesten på Langfredag er endnu ikke helt fastlagt, men 
stemningen præges af dagen. Langfredag var den dag, Jesus blev korsfæstet. På hver 
side af ham hang to røvere. Den ene spottede ham, men den anden bad om at måtte 
komme med i Paradis. Det lovede Jesus ham. Neden for korset stod mange fjender 
i form af soldater og jøder og hånede ham, men Jesus bad sin Far om at tilgive dem 
”for de ved ikke, hvad de gør”. 

Langfredag var dagen, hvor alt kollapsede for alle dem, der havde håbet på, at Jesus 
skulle være den, der skabte et nyt, stort og stærkt Israel. Alle hans udvalgte disciple og 
tætte venner flygtede. Men kvinder og børn blev tilbage. Maria stod og så sin søn lide 
døden. Det var på alle måder en forfærdelig dag dengang, men lige siden har vi kigget 
tilbage på Langfredag i lyset af Påskedag, opstandelsesdagen. Selvom Jesus ikke kors-
fæstes, hver gang vi fejrer Langfredag, ligesom han ikke fødes hver jul eller opstår hver 
Påskedag, så er det alligevel værd at sætte tid og rum af til at reflektere over, hvad det 
betød, at Jesus som den udvalgte, som Guds søn, frivilligt gik ind i døden. Hvorfor 
gjorde han det? Hvorfor døde han for alle dem, der svigtede ham? 

Ved Langfredag i år spiller Sofie 
Degn Wallin med på cello. Hun 
er opvokset i Brørup, har gået på 
MGK i Esbjerg og har en bachelor 
i cello fra konservatoriet i Oden-
se, men nu læser hun retorik på 
Københavns Universitet. Hun har 
i nogle år spillet i vore kirker til 
Alle Helgen.  

Denne Langfredag er der også so-
loindslag ved vores dygtige kirke-
sanger Gitte Erichsen.

Tid: Fredag den 29. marts kl. 11

Sted: Gredstedbro Kirke 
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Indvielse af kirkeskib i Vilslev
Så vidt vi ved, har der aldrig været et kirkeskib i Vilslev Kirke. Det ville vi gerne råde 
bod på. Ad omveje fik vi kendskab til Steen Zoffmann, som i sin fritid bygger kirke-
skibe til landets sognekirker. Vi tog kontakt og fik ham på besøg i kirken, og i løbet af 
vinteren har han arbejdet ihærdigt på et kirkeskib. Skibet er en model af vadehavsevert 
Karen af Mandø. 

Søndag den 31. marts kl. 11 fejrer vi først påskegudstjeneste i Vilslev med afsløring og 
indvielse af kirkeskibet, og bagefter inviterer menighedsrådet på frokost i konfirmand-
stuen samt foredrag v. skibsbyggeren Steen Zoffmann og eftermiddagskaffe. 

Af hensyn til forplejningen bedes man tilmelde sig senest den 24. marts hos Ole 
(præst) på om@km.dk, tlf. 25 89 41 90.

Tid: Søndag den 31. marts kl. 11
Sted: Vilslev Kirke og konfirmandstue
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Fællesgudstjeneste i Jernved Kirke 
Anden Påskedag med Ribe Gospelkor  
Som afslutning på denne påske inviterer vi til en særlig festlig gudstjeneste i Jernved 
Kirke. Vi har inviteret Ribe Gospelkor til at synge for os og med os, og undervejs skal 
vi dykke ned i nogle af påskens store temaer såsom drømme og håb, modgang og ne-
derlag, opstandelse, tilgivelse og en ny chance. Gudstjenesten ligger om aftenen, fordi 
mørket dels giver en hyggelig stemning, men også for at vi kan være sammen om lyset 
inde i kirken. Kirken vil den aften danne ramme om såvel elektrisk som levende lys 
samt det lys, der tændes, når vi rammes af musikkens og (fælles)sangens elektricitet.

Korledelsen varetages af de to unge musikstuderende Emil Brinch på flygel og Wenzel 
Rebsdorf dirigent og solist, der målrettet og ambitiøst har tilført koret ny energi, ny 
puls og nye sange.

Tid: Mandag den 1. april kl. 19
Sted: Jernved Kirke 

Foredrag om Knud Lang i 
Sejstrup Forsamlingshus  
Seniorklubben i Hunderup-Sejstrup har engageret sognepræst Ole Witte Madsen til at 
holde foredrag om sin forgænger, Knud Lang, som var sognepræst i Vilslev og Hun-
derup fra 1744-1781. Knud Lang spillede en stor rolle for sine sognebørn, idet han 
engagerede sig i at forbedre bøndernes vilkår og bl.a. skrev artikler om forbedringer af 
agerbrug, hesteavl samt frisættelse af bønderne fra et tvungent arbejdsfællesskab, der var 
til stor skade for dem, der ville være driftige. De fleste bønder i Hunderup, Vilslev og 
Darum skulle udføre hoveriarbejde for Kjærgård Gods. Alting forandrede sig, efterhån-
den som Knud Langs teorier blev omsat i praksis. 

Tilmelding er ikke nødvendigt. 

Medlemmer af Seniorklubben betaler 40 kr. mens ikke-medlemmer betaler 50 kr. for 
deltagelse. 

Det er inkl. kaffebord. 

Tid: Torsdag den 4. april kl. 13.30-16
Sted: Sejstrup Forsamlingshus
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Store Bededagsaften med besøg 
af domprovst Morten Thaysen og 
varme hveder  
Vi har inviteret domprovst i Ribe Domprovsti, Morten Fester Thaysen, til at holde 
oplæg om nye og gamle salmer. Vi skal synge nogle af dem i kirken og andre i konfir-
mandstuen. Måske slår domprovsten sig også lidt løs på orgelet i Vilslev Kirke. For han 
kan nemlig også spille orgel. 

Når vi i en times tid har lyttet til oplæg og sunget sammen i kirken, går vi over i konfir-
mandstuen og fortsætter samværet. Der serveres varme hveder, kaffe og te, og Morten 
Thaysen fortæller måske lidt mere. I hvert fald skal vi synge flere sange. 

Det kan godt være, at Store Bededag er fjernet fra kalenderen, men denne aften før 
Store Bededag holder vi fast ved. 

Tilmelding er ikke nødvendigt. Alle er velkomne. 

Tid:   Torsdag den 25. april kl. 19
Sted: Vilslev Kirke og konfirmandstue
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Søndag den 28. april kl. 9.30  
i Hjortlund Kirke 
Viktor Geiser Hansen

Søndag den 28. april kl. 10 
i Vilslev Kirke 
Mia Tranegaard Andersen
Phillip Julius Bjerrum
Jannich Fey Christensen
Alice Christensen
Mette Marie Ellegaard
Sofie-Karen Braagaard Helle
Daniel Buur Knudsen
Felix Winkel Lorenzen
Jacob Mølgaard
Lucas Nygaard Nielsen
Caroline Vonsild Poulsen
Thilde Tauman

Søndag den 28. april kl. 11
i Jernved Kirke
Maria Inge Bendesen
Nicole Frederiksen
Valdemar Augustin Defilippi Hansen
Enna Jørgensen
Dicte Ansbjerg Kristensen

Jeanne Skjødt Larsen
Annabella Møller Lund
Mathias Nikolajsen
Oliver Baun Guldal Pedersen
Magnus Kruse Serup
Kamille Kristine Fabrin Aalling

Søndag den 5. maj kl. 10
i Gredstedbro Kirke 
Julie lngeborg Andersen
Karoline Marie Ibsen
Josefine Mølgaard Jensen
Jeppe Lange
Caroline Hartung Madsen
Ester Helene Michelsen
Ane Hvid Olesen
Malou Lagoni Kjær Svendsen
Ida-Marie Gro Sørensen
Isabella Witt Wendorf

Søndag den 5. maj kl. 10 
i Hunderup Kirke
Thea Kathrine Blæsberg
Frida Kirkegaard Ingvartsen
Markus Madsen

Konfirmationer i 
Kongeåpastoratet 
Herunder bringes navnene på dem, der konfirmeres i pastoratets 5 kirker. Vi har ind-
hentet tilladelse fra forældrene til at bringe navnene. Skulle der være fejl og mangler i 
listerne, beklager vi naturligvis. 

Kontakt evt. Sognepræst Ole Witte Madsen ved kommentarer eller spørgsmål. 
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Vandring mellem kirker  
På Kristi Himmelfartsdag begynder vi med en ½ times gudstjeneste i Vilslev Kirke, 
hvor vi får os samlet om det høje og sendt afsted på det lave med gode ord og tanker, 
inden vi begiver os på en vandring på 3 km til Gredstedbro Kirke, hvor der er også 
er en kort gudstjeneste med nadver. Derefter går vi til sognehuset og spiser sammen.  
 
Gredstedbro Hotel står for frokosten bestående af tre stk. smørrebrød samt en øl eller 
sodavand per person. Derfor skal man tilmelde sig senest tirsdag den 30. april til Ole 
på om@km.dk eller sms til 2589 4190.  
 
ALLE er velkomne både ved gudstjeneste og gåturen. Der er landevej og fortov hele 
vejen, så man også f.eks. kan tage barnevogn med. Deltagelse er gratis, og man er 
velkommen til at deltage i den del, man har lyst til. Turen er ikke en traditionel pil-
grimsvandring, og stilhed er ikke strengt påkrævet undervejs.  

Tid: Torsdag den 9. maj kl. 9.30 til senest kl. 13   
Sted: Vilslev Kirke, dernæst Gredstedbro Kirke og endelig Sognehuset i Gredstedbro 

Orienteringsmøde om 
valg til menighedsråd  
I efteråret er der opstilling og valg til menighedsrådene i Danmark. Allerede tirsdag 
den 14. maj kan man rundt omkring møde menighedsrådene og høre om, hvad det vil 
sige at sidde i et menighedsråd, hvad man skal lave og arbejde med, og hvilke opgaver 
og udfordringer, menighedsrådene bruger tid og penge på. 

Hold øje med opslag på facebook og kirkens hjemmeside samt ophæng i Gredstedbro 
Brugs om orienteringsmøde hos dit lokale menighedsråd. 

Bagerst i kirkebladet kan man finde kontaktoplysninger til de nuværende formænd i 
menighedsrådene, og de er altid åbne for en snak om tingene. Menighedsrådets møder 
er offentlige, så man har mulighed for at deltage og se, hvad der foregår i maskinrum-
met. 

Sognepræst Ole Witte Madsen
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Orienteringsmøde om valg til
menighedsråd samt 
koncert ved ’Take 20’
Hunderup menighedsråd har inviteret koret Take 20 til at underholde, når der er 
blevet holdt et kort orienteringsmøde om valg til menighedsråd i efteråret. Alle er 
velkommen til orienteringsmødet og koncerten. Orienteringsmødet handler om, hvad 
det vil sige at sidde i et menighedsråd. 

Koncert med Take 20 – et velsyngende og passioneret
rytmisk kor med god energi 
Vi er et nyt rytmisk kor, som brænder for at komme ud at synge i Esbjerg og omegn. 
Take 20 er et velsyngende, rytmisk kor bestående af 25 sangere (m/k) med ambitioner. 
Vi har et bredt repertoire indenfor rytmiske genrer som pop, poprock, musicals, jazz, 
latin og gospel. 
Vi synger både a cappella og med ledsagelse af klaver. Sangene er 3–8-stemmige. 
Koret ledes af Kamilla Bang Carstensen, som er rytmisk korleder og som til daglig 
underviser på Esbjerg Gymnasium i bl.a. musik. 

Der er gratis adgang.
Alle er velkomne. 

Tid:  Tirsdag den 14. maj kl. 19 - først kort menighedsmøde og så koncert.
Sted:  Hunderup Kirke 
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Friluftsgudstjeneste i Vilslev 
præstegårdshave med 
Kongeå Blæseorkester  
Vi håber på rigtig godt vejr på Anden Pinsedag, for da skal vi holde gudstjenesten i 
Vilslev præstegårdshave under den store musebøg. I år har vi inviteret Kongeå Blæseor-
kester til at spille for os. Efter gudstjenesten nyder vi vore medbragte kaffekurve. Alle 
er velkomne - også børn! Vi indretter et legeområde i nærheden, hvor der kan leges frit, 
og som (bedste)forældre kan holde øje med undervejs. Man bedes selv medbringe stole, 
tæpper, paraplyer, solcreme eller hvad der ellers kan blive brug for i det danske forårs-
sommervejr. (Hvis vejret er meget dårligt, så holder vi gudstjenesten i Vilslev Kirke.)

På orkesterets hjemmeside www.kongeaablaeseorkester.dk står der: 
Kongeå Blæseorkester hed oprinde-
ligt Bramming Blæseorkester, men da 
der i dag ikke er musikere fra Bram-
ming i orkesteret, ændrede vi navnet. 
- Orkestermedlemmerne kommer fra 
Holsted, Ribe, Askov, Hoven, Grind-
sted og Krogager.

Orkesteret øver hver mandag formid-
dag i Holsted, hvor vi hygger os med 
at spille musik fra musicals, kirkemu-
sik, brass band musik og anden po-
pulær musik.

Vi spiller ofte til arrangementer i kirker, pensionistforeninger, Ældre Sagen m.v.

I kirkerne deltager vi med koncerter eller medvirker i gudstjenesten. - I vore andre 
koncerter er vort koncept 2 afdelinger, hvor vi i første afdeling spiller populærmusik, 
krydret med gode fællessange - i anden afdeling spiller vi tyrolermusik

Formand for Kongeå Blæseorkester: Helge Bjerregaard, formand: Tlf. 21 75 37 95 - 
Mail: alhb@stofanet.dk

Tid:   Mandag den 20. maj 2024 kl. 14

Sted: Haven ved Vilslev præstegård, Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro (man må gerne 
parkere ved Vilslev Kirke eller i præstegårdens gårdsplads eller på græsset bag ved præ-
stegårdens stald. 
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Sogneudflugter i Kongeåpastoratet
De 4 menighedsråd arrangerer 2 udflugter i år.

Sogneudflugterne i år er 2 forskellige udflugter, der afholdes den 29. maj og den 24. 
august. Man må gerne deltage begge gange. Turen i maj går til Herning med bus med 
afgang fra Sognehuset i  Gredstedbro kl. 8.30 og med opsamling i Vilslev og Hunde-
rup (ved behov fra Jernved og Hjortlund gives besked ved tilmelding). 

Vi skal besøge tekstilfabrikkerne i Herning, besøge  skulpturparken og Baune Kirke. 

Der er tilmelding efter først til mølle-princippet senest 19/5 til Alice på 
tlf. 24 24 65 36 eller til Lejf på tlf. 20 40 35 81. 

Turen koster 200,- kr. pr. deltager. 

August-turen bliver ligeledes med afgang fra Sognehuset Gredstedbro, med Bus til 
Karensminde landbrugsmuseum ved Grindsted, besøg på Grindsted kirkegård med 
oplæg om biodiversitet og til sidst kaffe og havevandring i Tambours have. 
Tilmelding annonceres i næste blad.

Med venlig hilsen Alice, Lejf og Lissy
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Dette afsnit af kirkebladet kaldes Kirkebogen efter den bog, som sognepræsten engang skrev
i for at holde styr på fødte, konfirmerede, viede og døde – og engang registrerede præsten 
såmænd også tilflyttere og fraflyttere i sognet. Der er sket meget siden de gamle dage med 
håndskrevne kirkebøger, og nu foregår langt det meste digitalt med indberetninger af fødsler, 
dåb, konfirmation, vielser og begravelser. Kirkebogen her er også et erindringsindslag, hvor 
man kan bladre tilbage i de gamle kirkeblade og få svar på spørgsmålet: ”Hvornår var det nu 
lige, det var?”

DØBTE
Fra venstre læses først datoen for dåben, dernæst barnets navn og endelig forældrenes navne. 

Gredstedbro Kirke 
29.10.2023 - Marie Eydna Toft Dam - Katrine Chrestense Wissing Dam & Søren Egeskov 
Toft Pedersen

Hunderup Kirke 
22.10.2023 - Alma Skraburska - Agnieszka Iga Skraburska & Adam Skraburski
12.11.2023 - Alexander Sohn Toft – Katharina & Michael Sohn Toft

Jernved Kirke 
19.11.2023 - Esther Thrane Jepsen - Pernille Thrane Hansen & Dennis Louis Jepsen

Vilslev Kirke 
19.11.2023 - Thomas Hieronymus Husum - Liza Maria Hieronymus & Ryan Husum
26.11.2023 - Karla Bom Jakobsgaard - Kamilla Jakobsgaard & Jeppe Bom Nielsen
02.12.2023 - August Bruun Pedersen - Line Bruun Hansen & Martin Buhr Pedersen
10.12.2023 - Oskar Bjerrum-Søholm - Kristiane & Daniel Gram Bjerrum-Søholm

BEGRAVEDE / BISATTE  
Den 04-11-2023 blev Lis Thomsen (14/4 1932 - 31/10 2023) bisat fra Hunderup Kirke og 
urnen nedsat på Sankt Ansgar kirkegård. 

Den 14-11-2023 blev Asta Marie Christensen (19/7 1938 – 7/11 2023) bisat fra Gredsted-
bro Kirke og urnen nedsat på Gredstedbro kirkegård. 

Den 17-11-2023 blev Henning Laugesen (18/8 1938 - 12/11 2023) bisat fra Hjortlund 
Kirke og urnen nedsat på Ribe Ny Kirkegård. 

Den 06-12-2023 blev Erna Marie Bertelsen (17/4 1930 – 30/11 2023) begravet på Jernved 
kirkegård. 

Kirkebogen for perioden fra 21. okt. 
til og med den 10. januar 2024
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Den 14-12-2023 blev Lydia Christine Margrethe Larsen (14/3 1933 – 7/12 2023) bisat fra 
Vilslev Kirke og urnen nedsat på Vilslev kirkegård. 

Den 22-12-2023 blev Gudrun Elisabeth Christensen (17/9 1928 - 16/12 2023) bisat fra 
Vilslev Kirke og urnen nedsat på Vilslev kirkegård. 

Den 04-01-2024 blev Birgit Nielsen (13/7 1942 - 30/12 2023) bisat fra Hunderup Kirke og 
urnen nedsat på Hunderup kirkegård. 

Aftengudstjeneste i Jernved Kirke den 7. december 2023
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Kalenderoversigt for arrangementer
Her kan man hurtigt danne sig et overblik over forårets aktiviteter, arrangementer og 
særlige gudstjenester. Alle gudstjenester kan desuden ses på midtersiderne her i bladet. 
04.3. Sangaften i Vilslev konfirmandstue
05.3. Brætspilscafé i Hunderup 
05.3. Menighedsrådsmøde i Hunderup
06.3. Onsdagsklubben: ”Strik til velgørenhed her i området” /oplæg ved Kirsten Fosgrau
06.3. Onsdagslegestue i Vilslev 
07.3. Babysalmesang i Vilslev Kirke 
10.3. Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp i Hunderup Sogn 
10.3. Forårsgudstjeneste, Vilslev Kirke
13.3. Kirke for de små (påske), Hunderup 
13.3. Onsdagslegestue i Vilslev 
13.3. Studiekreds i Vilslev konfirmandstue 
20.3. Kirke for de små (påske), Vilslev 
20.3. Onsdagslegestue i Vilslev 
26.3. Menighedsrådsmøde i Vilslev
27.3. Onsdagslegestue i Vilslev 
28.3. Skærtorsdag i Hunderup m. kirkekor og påskemåltid 
29.3. Langfredag i Gredstedbro 
31.3. Indvielse af kirkeskib og foredrag i Vilslev  
01.4. Fællesgudstjeneste i Jernved Kirke Anden Påskedag m. Ribe Gospelkor
03.4. Onsdagsklubben: kaffe og hygge m. farvelære (strik) /ved Alice Børsting  
04.4. Foredrag om Knud Lang i Sejstrup Forsamlingshus 
08.4. Sangaften i Vilslev konfirmandstue 
09.4. Menighedsrådsmøde i Hunderup 
16.4. Studiekreds i Vilslev konfirmandstue
25.4. Store Bededagsaften m. besøg af domprovst Morten Thaysen og varme hveder 
27.4. Konfirmation af konfirmander fra Bramming Friskole i Sankt Knuds Kirke 
28.4. Konfirmation i Vilslev Kirke 
30.4. Menighedsrådsmøde i Vilslev

01.5. Onsdagsklubben: Forårssange /ved Hanne Rath Degn  
02.5. Møde om seniorkonfirmandturen i Vilslev konfirmandstue 
05.5. Konfirmation i Hunderup Kirke 
07.5. Menighedsrådsmøde i Hunderup 
09.5. Kristi Himmelfartsdag – vandring mellem kirker
14.5. Orienteringsmøder om valg til menighedsråd 
20.5. Friluftsgudstjeneste i Vilslev præstegårdshave med Kongeå Blæseorkester 
23.5. Studiekreds i Vilslev konfirmandstue 
28.5. Menighedsrådsmøde i Vilslev 
29.5. Sogneudflugt nr. 1
31.5-2.6. Seniorkonfirmandernes udflugt til Århus
05.6. Grundlovsmøde i parken på Kjærgård 
11.6. Menighedsrådsmøde i Hunderup graverhus
13.6. Studiekreds i Vilslev konfirmandstue 
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TELEFONLISTE m.m.
Sognepræster 
Ole Witte Madsen (kirkebogsførende),
Vilslevvej 67, Vilslev, 6771 Gredstedbro 
Tlf. 25 89 41 90. Mail: om@km.dk
Mandag er fridag
Primært tilknyttet Vilslev og Hunderup Kirker
Katrine Gaub
Præstekontor: Sognehuset, Andelsgade 2,
6771 Gredstedbro
Tlf. 40 12 50 34. Mail: kg@km.dk 
Fredag er fridag
Primært tilknyttet Gredstedbro, Jernved og 
Hjortlund Kirker

Hjortlund sogn 
Menighedsrådsformand: Pia Skov. 
Tlf. 29 61 18 37. Mail: psskov@hotmail.com
Graver ved Hjortlund Kirke: Tine Jensen. 
Tlf. 51 20 61 21. 
Mail: hjortlundkirke@gmail.com

Hunderup sogn 
Menighedsrådsformand: Jan Skovsgaard 
Christensen. Tlf. 40 14 79 68
Mail: ljsc58@gmail.com
Graver: Lone Bruun, Tlf. 29 82 47 52. 
Mail: hunderupkirkegaard@hotmail.dk 
(Træffes bedst mandag-torsdag kl. 8-16)

Jernved sogn 
Menighedsrådsformand: Yrsa Kjærgaard. 
Tlf. 51 25 50 46. 
Mail: pryk@live.dk
Graver ved Jernved Kirke: Karl Nikolajsen.
Tlf. 21 47 45 80 
Mail: Jernvedkirke@gmail.com
Graver ved Gredstedbro Kirke: Laila Bruun.
Tlf. 20 49 47 32 
(Træffes bedst tirsdag-fredag kl. 8-16) 
Mail: Gredstedbrokirke@gmail.com

Vilslev sogn 
Menighedsrådsformand: Arne Kruse
Tlf. 20142199
Mail: ak@kruse-form.dk 
Graver: Jørn Thorlund Friis, 
Tlf. 51 26 02 90. Mail: vilslevkirke@bbsyd.dk

Besøg af præsterne
Vi kommer gerne på hjemmebesøg 
i forbindelse med samtaler om tro og 
tvivl, død og liv og alt derimellem. Vi 
kan kontaktes på tlf. 25 89 41 90 (Ole) 
eller 40 12 50 34 (Katrine). Vi kommer 
også gerne på besøg på sygehus, pleje-
hjem og hospice. Sig også til, hvis der 
er ønsker om altergang derhjemme, på 
plejehjem, sygehus eller hospice.

Katrine Gaub og Ole Witte Madsen

Taxatjeneste 
og kirkebil
Kirkebil til gudstjenester og kirke-
lige arrangementer kan bestilles hos 
Esbjerg Taxa på tlf. 75 14 45 00. 
Oplys blot kontonummeret 949 ved 
bestilling. Menighedsrådene betaler 
kørslen. 

Årg. 2024 nr. 1
”Kongeåpastoratet” udgives af menig-
hedsrådene og redigeres af sognepræster-
ne. Næste nummer udkommer omkring 
1. juni 2024. Bladet trykkes i 1700 ek-
semplarer og husstandsomdeles.
Tryk og layout:
Kongeå Print og Design A/S. 
www.kongeaaprint.dk
Forsidefoto: 
Kongeåpastoratets 5 kirker og ind-
gangsportalen i øst i Jernved Kirke.
For mere info om kirkerne 
– se Kongeåpastoratets hjemmeside: 
www.kongeaapastoratet.dk 
og Facebook: 
www.facebook.com/Kongeaapastoratet
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